AVISO DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 001/2024

TERMO DE FOMENTO Nº 26/2023

A ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS IRMÃ DULCE – AOSID torna público, para

conhecimento dos interessados, que fará realizar COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS

DO TIPO MENOR PREÇO por LOTE ÚNICO, sob o Regime de Empreitada

Global, tendo como objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE

REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA DO CENTRO DE GERIATRIA E GERONTOLOGIA

JÚLIA MAGALHÃES (CGGJM) DAS OBRAS SOCIAIS IRMÃ DULCE”, nos termos

e condições especificados no termo de referência e seus anexos, com amparo na

Lei nº 13.019, Art. 31, II, de 31 de Julho de 2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015,

e, nos casos em que ela for omissa, pelo Decreto Municipal nº 29.129/2017, e

fundamentando-se, ainda, na Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, nas

correspondentes Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei Orçamentária Anual, na

Resolução nº 1.381/2018 do TCM/BA, alterada pela Resolução nº 1.385/2019 e na

Resolução nº 21/2016 do CNAS, consoante o Processo Administrativo nº

115237/2022. Prazo de acolhimento das propostas e dos documentos de

habilitação: das 08h do dia 10/01/2024 às 09h do dia 05/02/2024, conforme

horário de Brasília/DF, exclusivamente, por meio físico, em envelopes

devidamente lacrados, conforme orientação consignada no Termo de

Referência. Abertura das propostas: dia 05/02/2024, às 09:00 horas (horário de

Brasília – DF) na Sala de Reunião situada na Av. Tamburugy, 88, Patamares,

Salvador, Bahia. Aquisição do termo de referência e anexos: disponível

gratuitamente no site www.irmadulce.org.br. Informações e consultas: E-mail:

compras.simplificadas@irmadulce.org.br.

Salvador, Bahia, 09 de Janeiro de 2024

Maria Rita de Souza Britto Lopes Pontes

Superintendente da Associação Obras Sociais Irmã Dulce